
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 130 del 20.12.2013 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 130 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:   CONVENZIONE POLIZIA LOCALE – ARNAD. 

 
 

L'anno 2013, il giorno 20 del mese di  DICEMBRE  alle ore 14.00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Assente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina,  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 130 del 20.12.2013 2 

 
RICHIAMATO: 
 
� la Legge Regionale 07/12/1998, n. 54 (Sistema autonomie locali in VdA); 
� il vigente Statuto comunale; 
� il vigente Regolamento di contabilità; 
� L’art. 104 “Convenzioni” della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 
� Gli art. 4 “Funzioni di polizia locale” e 6 “Gestione associata dei servizi di polizia locale” della Legge 

Regionale 19 maggio 2005, n. 11 “Nuova disciplina della polizia locale e disposizioni in materia di politiche di 
sicurezza. Abrogazione della Legge Regionale 31 luglio 1989, n. 47”; 

� Gli artt. 1 “Modificazione alla L.R. 19 maggio 2005, n. 11” e 2 “Disposizioni finanziarie” della Legge 
Regionale 18 aprile 2008, n. 15 “Incentivi regionali per la promozione dell’esercizio associato delle funzioni di 
polizia locale. Modificazioni alla Legge regionale 19 maggio 2005, n. 11”; 

 
DATO ATTO  che: 
 

o Il Comune di necessita di un agente di PL durante i periodi turistici e il fine settimana; 
o La vigente convenzione in materia di PL non risulta sufficiente; 
o La nuova finanziaria regionale consente nuove assunzioni di personale a tempo determinato, in 

particolare se destinato al servizio di PL; 
o Il Comune di Arnad è disponibile a mettere a condividere una risorsa umana per n. 16 ore settimanali; 
o Pare opportuno procedere senza indugio all’attivazione del servizio, in tempo utile per l’avvio della 

stagione turistica; 
 
VISTA la bozza di della convenzione; 
 
RILEVATO che il costo di un C1 che effettua n. 16 ore di servizio alla settimana per un anno è di circa euro  
10.500,00; 
 
DOPO breve discussione; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
� la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/2015; 
� la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
VISTO il parere favorevole di legittimità del segretario comunale; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli, espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per quanto di competenza, la convenzione con il Comune di Arnad in materia di personale e 
polizia locale, allegata alla presente sub A); 

 
2. di dare atto che: 

 
o  la proposta di convenzione sarà sottoposta all’approvazione del consiglio in occasione della prima 

seduta utile; 
o che a titolo sperimentale e in ragione della situazione di necessità, l’impiego in regime di convenzione 

del dipendente è previsto con efficacia immediata per il periodo 01/01/14 – 31/01/14. 
  

 
AG 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 130 del 20.12.2013 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 130 del 20.12.2013 4 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  11/01/2014 al  27/01/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  11/01/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


